

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 42

21 – 27 października 2011 r.



## Uroczyste otwarcie obory dla krów mlecznych Państwa Chęciów z Poniatówki

W dniu 21 października 2011 r. w Poniatówce odbyło się uroczyste otwarcie przez Państwo Ewy i Kamila Chęć nowoczesnej obory na 120 szt. krów mlecznych. Obora jest w pełni zmechanizowana i spełnia wszystkie wymagania unijne dla tego typu obiektów. Jest jedną z największych w regionie, a największą w zasięgu działania Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Krasnymstawie.



Poświęcenia nowej obory dokonał ks. Jacek Zdrojewski, Proboszcz Parafii w Turowcu, a wzięli udział: Pan Janusz Szpak Starosta Krasnostawski, Pan Henryk Gołębiowski Sekretarz Powiatu Chełmskiego, Pani Maria Patra Członek Zarządu Powiatu, Pani Agnieszka Lis Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pan Tadeusz Badach Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Krasnymstawie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Jacek Semeniuk Wójt Gminy Wojstawice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice oraz inni licznie przybyli na uroczystość goście i mieszkańcy miejscowości Poniatówka, Wygnaniec i wielu innych miejscowości.



Goście zabierając głos gratulowali świetnego i sprawnie zrealizowanego pomysłu i życzyli bardzo dobrych wyników w produkcji i dalszego rozwoju gospodarstwa.

oprac. Wiesław Radzięciak

## Poświęcenie placu wiertni



W dniu 25 października 2011 r. odbyło się poświęcenie platformy wiertniczej w Horodysku. W uroczystości udział wzięli m.in.: Pan Marian Sewerski Senior Project Advisor Chevron Polska Energy Resources w Warszawie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Ks. Janusz Ryń Proboszcz Parafii w Bończy, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pani Teresa Prokop Sołtys Wsi Horodysko, Pani Anna



Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakolupach, przedstawiciele firmy Chevron oraz pracownicy Firmy Nafta Piła.

Po krótkim szkoleniu odnośnie bezpieczeństwa na placu budowy, głos zabrał Pan Marian Sewerski, który powitał wszystkich przybyłych i poinformował o przebiegu prac przygotowawczych i czasie trwania odwiertu a następnie poprosił Księdza Janusza Ryń proboszcza Parafii w Bończy o modlitwę i dokonanie poświęcenia placu budowy oraz wiertni.

Na zakończenie Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice powitał serdecznie i gorąco wszystkich pracowników Firmy Nafta Piła na terenie gminy oraz życzył aby prace wykonawcze zakończyły się sukcesem.

oprac. Malwina Stańkowska



## VIII sesja VI kadencji Rady Gminy

W dniu 27 października 2011 r. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się obrady VIII sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Pani Beata Juśkiewicz-Bartnik Prezes Lokalnej Grupy Działania w Chełmie, Pani Joanna Pracownik Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania, Pan Jan Augustynek młodszy aspirant Posterunku Policji w Żmudzi, Pani Elżbieta Głuszek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu, Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakolupach, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach oraz Pani Dorota Elsheikh Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu.



Podczas obrad rozpatrzone zostały: Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2010 r. oraz Informacja ze współdziałania z Lokalną Grupą Działania „Ziemi Chełmskiej”, którą przedłożyła Pani Beata Juśkiewicz-Bartnik Prezes LGD, omawiając strukturę LGD, cele działania a także operacje realizowane w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju oraz budżet na lata 2009-2015. Ponadto Pani Juśkiewicz zachęcała radnych do współpracy ze stowarzyszeniem poprzez składanie wniosków na „Małe Projekty”, „Odnowę i rozwój wsi”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.





W dalszej części obrad przedłożone zostało Sprawozdanie Zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję 2012 – 2015 a następnie przeprowadzono głosowanie tajne, w którym na ławnika do Sądu Okręgowego w Zamościu radni wybrali Pana Zbigniewa Kozińskiego zam. Rakołupy, a na ławnika do Sądu Rejonowego w Krasnymstawie Panią Teresę Prokop zam. Horodysko.

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawie:

- a) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Leśniowice na rok 2012,
- b) uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Rakołupy.

oprac. Agnieszka Raczyńska

